



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Kairos Commodities A/S

Vesterbrogade 149, Bygning 6, 2. sal, 1620 København V

CVR-nr. 32 45 08 73

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

---

Anders Høeg  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kairos Commodities A/S  
Vesterbrogade 149  
Bygning 6, 2. sal  
1620 København V

Telefon: 33269790  
Telefax: 33211566  
Hjemmeside: [www.kairoscommodities.com](http://www.kairoscommodities.com)  
E-mail: [info@kairoscommodities.com](mailto:info@kairoscommodities.com)

CVR-nr.: 32 45 08 73  
Stiftet: 31. august 2009  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Anders Høeg, Formand  
Frank Lyhne Hansen  
Mads Fischer Rasmussen  
Niels Søgaard  
Benny Madsen

### Direktion

Søren Vammen, Direktør

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og drift af en internet-baseret webportal til monitorering og prognostisering af råvarer m.v. samt rådgivning, uddannelse og anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

### Usædvanlige forhold

Regnskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særskilte usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver, ud over det i Note 1 anførte.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet og kunder

Kairos Commodities har pr. 31. december 2017 150 kunder i 21 lande. Heraf er de 49 kunder danske og de 101 udenlandske.

Kunderne er typisk industri- og fødevarer virksomheder med en betragtelig råvaredisponering.

Produktet

Kairos Commodities tilbyder kunderne adgang, via en internetbaseret platform, til opdaterede informationer om råvaremarkeder og pris-forecasts på en række udvalgte råvarer, primært inden for metaller, energi, fødevarer og plast. Ligeledes tilbydes diverse værktøjer til kvantificering og simulering af råvare- og valutarisici på virksomhedsniveau. Yderligere tilbydes træning og konsulenttydelser inden for risikostyringsområdet.

Tilgangen af nye kunder udviklede sig meget tæt på det forventede, og omsætningsvæksten udgjorde således 24%. Kundefrafaldet er på niveau med tidligere år, det vil sige under 10 %. Abonnementsindtægterne er periodiseret i henhold til den 12 månedersperiode, som de dækker.

Resultatet før skat blev t.kr. - 479 mod budgetteret t.kr. -356, hvilket er utilfredsstillende.

Det forventes, at salgsvæksten i 2018 vil være på niveau med 2017. Det forventes, at 2018 bliver bedre med et budgetteret ordinært resultat før skat på t.kr. -215 og et resultat før afskrivninger på t.kr. 2.075.

Vi fortsætter med at udbygge vores partnermodel, de sidst tilkomne lande er Tyrkiet, Grækenland og Italien, som på sigt forventes at kunne bidrage positivt til væksten.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning	9.285	7.480
Andre eksterne omkostninger	<u>-3.802</u>	<u>-3.380</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.483</b>	<b>4.100</b>
2 Personaleomkostninger	-3.767	-3.621
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.955</u>	<u>-1.931</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-239</b>	<b>-1.452</b>
Andre finansielle indtægter	14	30
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-254</u>	<u>-401</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-479</b>	<b>-1.823</b>
4 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>192</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-479</b>	<b>-1.631</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	560	700
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.039</u>	<u>-2.331</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-479</b>	<b>-1.631</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Value at risk (Var model)	406	455
6 Knowhow og varemærkerettigheder	4.634	4.754
7 Goodwill	1.170	1.270
8 Udviklingsomk. Kairos Website/Kairos Website 2.0	6.502	7.158
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.712</u>	<u>13.637</u>
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74	37
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74</u>	<u>37</u>
10 Deposita	1	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.787</u></b>	<b><u>13.675</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.488	831
11 Tilgodehavende selskabsskat	829	992
Andre tilgodehavender	800	0
Periodeafgrænsningsposter	208	75
Tilgodehavender i alt	<u>3.325</u>	<u>1.898</u>
Likvide beholdninger	49	94
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.374</u></b>	<b><u>1.992</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.161</u></b>	<b><u>15.667</u></b>



## Balance 31. december

---

Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	8.764	7.114
13 Øvrige lovpligtige reserver	1.260	700
14 Overført resultat	-7.032	-5.993
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.992</b>	<b>1.821</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
15 Gæld til kapitalejer	2.193	3.157
16 Anden gæld	363	517
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.556	3.674
Gæld til pengeinstitutter	219	366
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.215	6.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser	486	514
Gæld til kapitalejer	0	454
Anden gæld	2.693	2.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.613	10.172
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.169</b>	<b>13.846</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.161</b>	<b>15.667</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Eventualposter
- 19 Nærtstående parter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af selskabets markedsposition, og det unikke koncept som Kairos-produkterne udgør, er det fortsat ledelsens overbevisning, at den med 1.170 t.kr. i balancen indregnede goodwill og de med 6.502 t.kr. indregnede udviklingsomkostninger er forsvarligt værdiansat.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.244	3.108
Pensioner	464	458
Andre omkostninger til social sikring	31	29
Personaleomkostninger i øvrigt	28	26
	<u>3.767</u>	<u>3.621</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, kapitalejere	171	278
Andre finansielle omkostninger	83	123
	<u>254</u>	<u>401</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Anmodning om skattecredit	0	-992
Årets regulering af udskudt skat	0	800
	<u>0</u>	<u>-192</u>



## Noter

---

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Value at risk (Var model)</b>		
Kostpris 1. januar	739	739
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>739</b>	<b>739</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-284	-234
Årets afskrivninger	-49	-50
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-333</b>	<b>-284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>406</b>	<b>455</b>
<b>6. Knowhow og varemærkerettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	7.792	7.792
Tilgang i årets løb	300	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.092</b>	<b>7.792</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.038	-2.623
Årets afskrivninger	-420	-415
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.458</b>	<b>-3.038</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.634</b>	<b>4.754</b>
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	2.000	2.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-730	-630
Årets afskrivninger	-100	-100
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-830</b>	<b>-730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.170</b>	<b>1.270</b>



## Noter

---

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>8. Udviklingsomk. Kairos Website/Kairos Website 2.0</b>		
Kostpris 1. januar	12.665	11.965
Tilgang i årets løb	700	700
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>13.365</b>	<b>12.665</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.507	-4.199
Årets afskrivninger	-1.356	-1.308
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-6.863</b>	<b>-5.507</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.502</b>	<b>7.158</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	397	397
Tilgang i årets løb	67	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>464</b>	<b>397</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-360	-301
Årets afskrivninger	-30	-59
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-390</b>	<b>-360</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>74</b>	<b>37</b>
<b>10. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	1	1
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1</b>	<b>1</b>



## Noter

---

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>11. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Anmodning om skattecredit	829	992
	<b>829</b>	<b>992</b>

Der er tidligere søgt om skattecredit for afholdte udviklingsomkostninger i årene 2013-2016, i alt 992 t.kr. Af saldoen er 163 t.kr. udbetalt i regnskabsåret 2017, hvor øvrige saldi afventer SKAT's sagsbehandling.

Selskabet anser sig fuld berettiget til skattecredit for årene, jævnfør i øvrigt Note 17.



## Noter

---

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	7.114	7.114
Kontant kapitaludvidelse	1.650	0
	<b>8.764</b>	<b>7.114</b>
<p>Aktiekapitalen er opdelt i aktier af kr. 100 eller multipla heraf.</p>		
<b>13. Øvrige lovpligtige reserver</b>		
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar	700	0
Henlagt reserve af årets aktiverede udviklingsomkostninger	700	700
- tidligere års afskrivninger	-140	0
	<b>1.260</b>	<b>700</b>
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-5.993	-3.662
Årets overførte overskud eller underskud	-1.039	-2.331
	<b>-7.032</b>	<b>-5.993</b>
<b>15. Gæld til kapitalejer</b>		
<b>Gæld til kapitalejer i alt</b>	<b>2.193</b>	<b>3.157</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.193	3.157
<p>Gældsbrief til Dansk Indkøbs- og Logistik Forum (DILF) forrentes med 9 % p.a. og afvikles efter nærmere aftale.</p>		
<b>16. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	514	661
Heraf forfalder inden for 1 år	-151	-144
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>363</b>	<b>517</b>





## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 219 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.488 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73 t.kr.
Goodwill	1.170 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået leasingforpligtelse på automobiler på i alt 226 t.kr. til udløb 2021.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har underskrevet en fremlejekontrakt vedrørende husleje på lejemålet Vesterbrogade 149, hvor uopsigeligheden udløber 31. december 2023, med tidligst fraflytning 30. juli 2024, med en årlig husleje på 308 t.kr. Huslejeforpligtelsen udgør således 2.002 t.kr.

Skattesag:

Selskabet er for nuværende part i en sag mod SKAT, der kan resultere i en ændret praksis for opgørelse af selskabets ansøgning om skattecredit i årene 2013-2015.

Det er ledelsens klare opfattelse, at selskabet vil få medhold.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution, 600 t.kr. over for Dansk Indkøbs- og Logistik Forum's (DILF) pengeinstitut.

Selskabet har ikke påtaget sig yderligere kautions- eller garantiforpligtelser.

### 19. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Der har i 2017 været samhandel med Dansk Indkøbs- og Logistik Forum (DILF). Samhandlen har udgjort mindre end 1 % af selskabets omsætning, og er foretaget til normale afregningspriser.


